Приложение 2 к документации

по запросу предложений
ДОГОВОР № _________
г. ____________

                                                                             «___» _________ 2016 года

_____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Теплогенерирующий комплекс» (ООО «ТГКом»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Лунева Аркадия Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по ремонту и сервисному обслуживанию турбокомпрессоров и/или их частей (далее – «Работы») в соответствии с условиями Договора, а Заказчик обязуется принять Работы и уплатить обусловленную Договором цену.

1.2. Подрядчик использует собственные запасные части и расходные материалы (далее - Материалы) для проведения Работ и передает их в составе результата их выполнения.

1.3. Местом выполнения Работ является: ___________________________________________.

1.4. Работы выполняются в соответствии с рекомендациями и инструкциями производителя турбокомпрессоров.

2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Выполнение Работ производится на основании Приложения № 1 к настоящему Договору (далее - Приложение № 1), подписываемого обеими Сторонами и являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора. В Приложении №1 указывается перечень выполняемых Работ и используемых Материалов, цена и общая стоимость, порядок оплаты выполненных Работ и Материалов, сроки выполнения Работ и иные необходимые условия.

2.2. Срок выполнения работ определяется нормативами Подрядчика и указывается в Приложениях. Начало выполнения работ определяется с даты поступления турбокомпрессоров к месту выполнения работ Подрядчиком, если иное не предусмотрено в Приложении.

2.3. Заказчик за свой счет осуществляет доставку турбокомпрессоров к Месту выполнения Работ и обратно, если иное не предусмотрено в Приложении, в срок, предварительно согласованный Сторонами.

2.4. Извещение о дате готовности турбокомпрессоров к отгрузке Подрядчик направляет Заказчику по факсу в течение 2-х рабочих дней после выполнения Работ.

2.5. Приемка выполненных работ осуществляется на территории Заказчика и оформляется Актом выполненных работ, который является документом, подтверждающим качество и объем выполненных работ. До подписания Акта выполненных работ Заказчик проверяет качество выполненных работ. Подрядчик вправе присутствовать при проведении проверки качества выполненных работ. При обнаружении дефектов в выполненной работе (брак в работе) Подрядчик самостоятельно несет все расходы по устранению выявленных недостатков (в том числе транспортные расходы).

2.6. В случае обнаружения Подрядчиком дефектов турбокомпрессора, не предусмотренных к устранению в объеме выполняемых работ, указанных в Приложении № 1, Подрядчик приостанавливает выполнение работ до получения дальнейших указаний Заказчика и направляет Заказчику в течение 2-х рабочих дней извещение о невозможности ремонта турбокомпрессора в объеме, предусмотренном настоящим договором. Подрядчик высылает Акт Дефектации и фото с обнаруженными поломками и рекомендации по приобретению соответствующих запасных частей для восстановительного ремонта по согласованию с Заказчиком.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Подрядчика:

3.1.1. Подрядчик обязуется выполнить Работы, предусмотренные Приложением № 1, качественно, в полном объеме и в установленный срок.

3.1.2. Подрядчик обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

3.1.3. Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

· возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

· иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

3.1.4. Подрядчик обязан обеспечить выполнение работ из своих Материалов.

3.1.5. Подрядчик обязуется самостоятельно осуществить погрузку/выгрузку при приемке/отправке турбокомпрессоров и/или их частей.

3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Заказчик обязуется принять выполненные Работы в порядке, предусмотренном Договором.

3.2.2. Заказчик обязуется оплатить надлежащим образом выполненные Работы и использованные Материалы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные Договором.

3.3. Права Заказчика:

3.3.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3.3.2. Если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению Договора, и окончание Работ к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.

3.3.3. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата Работы отказаться от Договора, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора. Заказчик также обязан возместить Подрядчику убытки, причиненные прекращением Договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю Работу, и частью цены, выплаченной за выполненную Работу.

3.4. Права Подрядчика:

3.4.1. Подрядчик вправе не приступать к Работе, а начатую Работу приостановить в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по Договору, препятствует исполнению Договора Подрядчиком.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ (ЦЕНА ДОГОВОРА) И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость выполненных Работ и использованных Материалов определяется в Приложении   № 1.

4.2. Оплата осуществляется безналичным способом, путем перечисления денежных средств, с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Подрядчика на условиях, предусмотренных в Приложении  № 1.

4.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика. Датой выполнения Заказчиком обязательств по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4.4. Стоимость Работ и Материалов, предусмотренных в Приложении № 1, фиксирована и может быть изменена.
4.5. По соглашению Сторон цена договора может быть уменьшена без изменения иных условий исполнения договора.
4.6. По соглашению Сторон в случае увеличения или уменьшения объема работ цена договора изменяется соответствующим образом.

4.7. Если объемы услуг, установленные в расчете цены к договору изменятся в ходе их выполнения, в том числе в связи с уменьшением, увеличением видов или объемов услуг, определением перечня, количества и стоимости запасных частей, материалов, необходимых для оказания услуг по Договору, Стороны примут меры к уточнению и изменению видов, объемов, цены и сроков оказания услуг, путем заключения Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4.8. Цена договора определяется Сторонами в иностранной валюте (евро)/ в рублях. Оплата работ и материалов, указанных приложение № 1 к договору, производиться в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на день  перечисления денежных средств на банковский счет Подрядчика.
5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. При завершении выполнения Работ и проверки качества выполненных работ Стороны, обязаны подписать Акт выполненных работ, в котором фиксируются Работы, выполненные Подрядчиком и Материалы, использованные в процессе работ. Акт выполненных работ является документом, подтверждающим факт выполнения Работ. В случае обнаружения недостатков в Работах, специалист Заказчика обязан указать такие недостатки в Акте выполненных работ.

Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта выполненных работ. При отказе от подписания Акта уполномоченным представителем Заказчика или Подрядчика об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.

5.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта выполненных работ Заказчик обязан подписать Акт или предоставить Подрядчику мотивированный отказ в приемке Работ, и отправить подписанные экземпляры Подрядчика по факсу (электронной почте). Документы должны быть подписаны уполномоченными представителями и заверены печатями Сторон. В случае если Заказчик не подпишет Акт выполненных работ, или не предоставит мотивированный отказ, и не направит его Подрядчику в установленный срок, Акт считается принятым Заказчиком без замечаний.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ. РИСКИ

6.1.  Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

6.2.  Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество выполненных Работ и предоставленных им Материалов, а также за предоставление материалов, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязан возместить Заказчику причиненные последнему убытки, в том числе компенсировать расходы, связанные с возмещением ущерба по требованиям 3-х лиц, причиненного неисполнением Подрядчиком обязательств по договору.

6.3.  Подрядчик несет ответственность за сохранность предоставленного Заказчиком имущества, предоставленного в рамках исполнения Договора. В случае порчи имущества Подрядчик обязан за свой счет заменить указанное имущество или при невозможности этого возместить Заказчику убытки.

6.4. При нарушении срока оплаты, установленного соответствующим Приложением, Заказчик обязан уплатить Подрядчику по его письменному требованию пеню в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от неоплаченной в срок суммы.

6.5. При нарушении срока выполнения работ Подрядчик обязан уплатить Заказчику по его письменному требованию пеню в размере 0,1% от стоимости невыполненных в срок Работ за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости невыполненных в срок обязательств.

7. ГАРАНТИИ

7.1. Подрядчик представляет Заказчику гарантию на выполненные им Работы сроком 6 (шесть) календарных месяцев с момента подписания акта выполненных работ, при условии выполнения Заказчиком Правил технической эксплуатации турбокомпрессоров Завода-изготовителя.

7.2. В случае выявления неисправностей Материалов, отремонтированных турбокомпрессоров  в течение гарантийного срока, указанного в п.п. 7.1. настоящего договора, Заказчик обязан вызвать представителя Подрядчика для составления двустороннего Акта не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до даты составления вышеназванного Акта. Отсутствие ответа Подрядчика о прибытии или отсутствие самого Подрядчика не является препятствием для составления соответствующего Акта. Все расходы по прибытию  представителя Подрядчика, в том числе транспортные расходы и расходы на проживание,  оплачиваются Подрядчиком. При этом если будет установлено, что возникшая неисправность в Материале или выполненной работе (отремонтированном турбокомпрессоре) возникла по вине Заказчика, последний компенсирует Подрядчику произведенные расходы по прибытию представителя.

7.3. Данная гарантия не распространяется на дефекты, возникшие в следствие: (1) неправильного монтажа или/и наладки, выполненной Заказчиком или третьей стороной, (2) неправильного использования турбокомпрессоров и/или их частей, (3) несоблюдения условий эксплуатации в соответствии с инструкциями Завода-Изготовителя, (4) обстоятельств непреодолимой силы.

8. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности. Обязанность доказывания наличия непреодолимой силы лежит на стороне, которая ссылается на такие обстоятельства. Достаточным подтверждением обстоятельств непреодолимой силы является документ, выданный компетентным органом – Торговой промышленной палатой РФ.

8.2.  Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами, и действует до 31 декабря 2017 года, а в отношении расчетов между Сторонами – до полного их завершения.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

10.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней с даты получения от другой стороны претензии.

10.3. При не урегулировании спора в процессе переговоров и в претензионном порядке спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями и заверены печатями Сторон.

11.3. При изменении своего юридического адреса, расчетных (банковских) реквизитов сторона должна уведомить другую сторону об этом по факсу в течение 5 дней со дня изменения адреса, реквизитов.

11.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Договор, подписанный обеими сторонами и переданный по факсимильной связи или электронной почтой, имеет юридическую силу при условии последующей замены его на оригинал.

12. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Подрядчик:

	Заказчик:

ООО «ТГКом»

	ИНН 5503109356 КПП 550301001
Юр. адрес: 644099, г. Омск, ул. Чапаева, 71
Р/с 40702810500310000717 в
Ф-л  БАНКА ГПБ (АО) в г. Омске
К/с 30101810552090000727
БИК 045209727
ОГРН 1075503004587

	____________________________
	Генеральный директор ООО «ТГКом»
 ________________________ А.Ю. Лунев

Приложение N 1 к Договору _____________ от _____________2016г.

г. ______________                                                                                                     «__» _________ 2016 г.

 _______________________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Теплогенерирующий комплекс», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Лунева Аркадия Юрьевича, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», договорились о выполнении Работ и поставке Материалов на следующих условиях:

1. СПЕЦИФИКАЦИЯ РАБОТ И МАТЕРИАЛОВ

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена,

в т.ч. НДС (евро/руб./ед.)
	Сумма, в т.ч. НДС (евро/руб.)

	1
	Сервисный комплект запасных частей для турбокомпрессора TPS57 F32
№ 1, 2,3
	1
	компл

	2
	Стандартная переборка турбокомпрессора TPS57 F32
	1
	шт

	3
	Компрессорное колесо № 25000 для турбокомпрессора TPS 57 F32
	1
	шт

	ИТОГО

	в т.ч. НДС (18%)

Всего на сумму _______________________________________, в т. ч. НДС (18%) ____________.

2. Условия оплаты: _________________.

3. Место выполнения Работ: _______________________.
4. Срок выполнения Работ: _________________________.

5. Срок поставки Материалов: ________________________.

6. Особые условия: ___________________________________.
7. Перечень работ по стандартной переборке турбокомпрессора TPS57 F32:

7.1. Разборка, мойка, очистка, дефектация;
7.2. Пескоструйная очистка корпусов турбокомпрессора, соплового аппарата и ротора;

7.3. Динамическая балансировка ротора;

7.4. Выставление рабочих зазоров турбокомпрессора;

7.5. Сборка, покраска, отчёт.

8. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью Договора _____________________ от _____________________2016г.  и вступает в силу с момента подписания.

	       Подрядчик

_____________________ /__________________/

	                         Заказчик

         ________________________/Лунев А.Ю./

	М.П.
	            М.П.